



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นป่าช้าบ้านหนองเป่า บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๔
ตำบลทุ่งนางโอก อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก เส้นป่าช้าบ้านหนองเป่า บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งนางโอก อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร งบประมาณ
เงินอุดหนุน ๗๐๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายมานะ มิ่งขวัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ / งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ

โครงการ ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นป่าช้าบ้านหนองเป่า, บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเป่า หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งนางโอก อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ 10/2566

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 317/2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	512,387.91	1.3624	698,077.29	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		701,077.29	
		ปรับลดตามงบประมาณ		701,000.00	
ราคากลาง (เจ็ดแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)					

ขนาดเนื้อที่ถนนจำนวน

1,120.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

625.89 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ มาตขาว)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชา วิเศษแก้ว)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรินทร์ ยาวโนภาสน์)

(ลงชื่อ)



(นายมานะ มิ่งขวัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโอก

แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ / ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นผ่าซึกบ้านหนองเป่า,บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเป่า หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งนางโกล อำเภอมืองไฮ้ จังหวัดยโสธร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางโกล
 คำขอวงราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งเลขที่ 317 /2566
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 224 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,120 ตารางเมตร โหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

เลขที่แบบ 10/2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
1.1	งานรั้ว, บ่อขยมน,ถนน,ทางเท้า,ลานอนบกประสงค	56.00	ลบ.ม.	313.09	17,533.04	112.00	6,272.00	23,805.04	
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต(SAND CUSHION)	168.00	ลบ.ม.	2,040.19	342,751.92	327.00	54,936.00	397,687.92	
1.3	แบบหล่อ	224.00	เมตร		-	20.60	4,614.40	4,614.40	
2	เหล็กเสริมคอนกรีต								
2.1	เหล็กเสริมตะแกรงสำเร็จรูปขนาด ๕ 4 มม. # 0.10 X 0.30 เมตร	1,075.00	ตร.ม.	38.00	40,850.00	5.00	5,375.00	46,225.00	
3	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANION JOINT)	20.00	เมตร	126.45	2,529.00	-	-	2,529.00	
4	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACION JOINT)	90.00	เมตร	131.94	11,874.60	-	-	11,874.60	
5	รอยต่อเนื้อขยายตามยาว (LONGITUDIMAL JOINT)	224.00	เมตร	58.70	13,148.80	-	-	13,148.80	
6	งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	33.00	ลบ.ม.	207.15	6,835.95	112.00	3,696.00	10,531.95	
7	งานเกรตปรับแต่งคันทางเดิม(กรวยทางกลางป่าเบญ)	1,120.00	ตร.ม.	-	-	1.76	1,971.20	1,971.20	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				435,523.31		76,864.60	512,387.91	